๑๙.๕๒ ต่อประชากรแสนคน  (เกณฑ์ <๑๖ ต่อประชากรแสนคน) และอาหารปลอดภัย  มีอัตราป่วยด้วยโรค
อุจจาระร่วง ๖๖๖.๒๕ ต่อประชากรแสนคน  และอาหารเป็นพิษ ๖๘.๘๖ ต่อประชากรแสนคน   

ในปี ๒๕๖๐ เขตสุขภาพได้สนับสนุนงบประมาณในการด าเนินงาน Service Plan แก่ Focal point  รวม 
๒๖ สาขา เป็นจ านวนเงิน ๑,๔๔๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน) มีผลงาน Best practice จ านวน  ๓๒ 
ผลงาน โดยจังหวัดที่มีผลงานดีเยี่ยมและได้รับโลรางวัลระดับเขตมากที่สุด ดังนี  

๑.จังหวัดอุดรธานี  ๑๑ สาขา  ได้แก่ สาขาไต สาขาโรคหลอดเลือดสมอง สาขา RIT สาขา Trauma สาขา
โรคติดเชื อ สาขา ๓ สาขาหลักด้านระบบการน า สาขาปฐมภูมิ สาขาวัยรุ่น สาขารับบริจาคและปลูกถ่ายอวัยวะ สาขา